
Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan koulutusjärjestelmälle, mikäli perusopetuksen loma-
ajat muutettaisiin mallin esittämällä tavalla? 

Loma-aikojen muuttaminen vaikuttaisi myös lukiokoulutukseen, jonka työ- ja loma-ajat olisi 
käytännössä tarkoituksenmukaista säilyttää yhtenevinä perusopetuksen kanssa yhteisten opettaja-
, tila- ja palveluresurssien vuoksi. Mikäli syksyn ylioppilaskirjoitusten aikataulu säilyisi ennallaan, 
muutos vähentäisi opiskelijoiden opetusaikaa ennen syksyn tutkintokertaa. Kaupunki pitää 
tärkeänä, että muutoksen vaikutukset koulutusjärjestelmään sekä lasten ja nuorten oppimiseen ja 
hyvinvointiin selvitetään perusteellisesti ennen mahdollisia päätöksiä loma-aikojen muuttamisesta. 

Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan muille toimialoille / edustamallanne toimialalle, mikäli 
perusopetuksen loma-ajat toteutettaisiin mallin esittämällä tavalla? 

Ehdotetulla muutoksella olisi vaikutuksia myös kunnan muihin palveluihin. Kesäloman siirtyminen 
myöhemmäksi vaikuttaisi nuorten kesätyöllistymiseen ja kesätyövoiman saatavuuteen, sillä jo 
nykyisin osa nuorista hakee vapautusta koulutyöstä voidakseen aloittaa kesätyönsä ennen 
lukuvuoden päättymistä. Muutos saattaisi lisätä painetta poissaoloihin lukuvuoden viimeisinä 
viikkoina sekä vaikeuttaa työnantajien rekrytointia erityisesti toimialoilla, jotka hyödyntävät nuoria 
kesätyöntekijöitä. Koulujen loma-aikojen muuttamisella voi olla vaikutuksia erityisesti matkailu-, 
palvelu- ja tapahtuma-aloille sekä perheiden kulutuskäyttäytymiseen. Vaikutusten kokonaisarviointi 
edellyttää valtakunnallista jatkoselvitystä. 

Muutos edellyttäisi myös aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä koulujen loma-aikoihin sijoittuvan 
kerho-, leiri- ja muun vapaa-ajan toiminnan uudelleensuunnittelua. Nykyiset toimintamallit, 
henkilöstöresurssit ja palveluiden ajankohdat perustuvat vakiintuneisiin loma-aikoihin, joten 
muutokset aiheuttaisivat kunnille ja muille toiminnan järjestelyllä tarvetta uudelleen järjestelyyn. 

Lisäksi ehdotettu uusi kevätloma vaikuttaisi lapsiperheiden arkeen ja varhaiskasvatuksen 
palvelutarpeeseen. Koska huhtikuu ei ole tavanomainen vuosilomien ajankohta, voisi uusi 
lomajakso lisätä tarvetta lasten hoidon ja muun toiminnan järjestämiselle koulun loma-aikana. 
Vaikutukset kuntien palveluihin ja perheiden arkeen tulisi selvittää huolellisesti osana 
jatkovalmistelua. 

Mitä muita yhteiskunnallisia vaikutuksia koulujen kesälomien siirtämisellä voisi näkemyksenne 
mukaan olla? 

Koulujen loma-aikojen muuttamisella olisi laajoja yhteiskunnallisia vaikutuksia, jotka koskisivat 
muun muassa työelämää, perheiden arkea, kuntien palveluja ja nuorten työllistymistä. Vaikutukset 
tulisi arvioida kokonaisvaltaisesti ja huolellisesti ennen mahdollisten muutosten edistämistä. 
Samalla olisi perusteltua tarkastella myös vaihtoehtoisia keinoja esitettyjen tavoitteiden 
saavuttamiseksi. 

Mikä on kantanne esitettyyn loma-aikamalliin? 

Kaupunki suhtautuu esitettyyn loma-aikamalliin varauksellisesti. Vaikka mallin tavoitteet lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin tukemisesta sekä loma-aikojen tasaisemmasta jaksottamisesta ovat 



kannatettavia, muutoksella olisi laajoja vaikutuksia koulutusjärjestelmään, kuntien palveluihin, 
lapsiperheiden arkeen sekä työelämään. Kaupunki katsoo, että vaikutukset tulee selvittää 
perusteellisesti ennen mahdollisia jatkotoimia. Samalla tulee arvioida myös vaihtoehtoisia keinoja 
mallille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Vaikutusten selvittämistä esim. pilottialueiden 
(käytännössä maakuntien) avulla tulisi harkita. 


